p̄parabat q̄zuls eēt ex se extinguita p̄
missus aut est a deo petrus cadere tū
vt nullus q̄ztiūq̄z iustus debeat se
iactare de cōstatio vt dicit ambrosius
in p̄dco. c. imitare tū secūdo vt dicit
gregoriū in. c. cōsiderandum di. i. vt
his q̄ futurus erat pastor eccl̄ie in
sua culpa disceret q̄litz alijs misere
ri debuisset.

Ad secūdam. q. sic p̄cedit
a videt̄ q̄ postq̄z p̄dixit
rat x̄pi petrus eū negaturū
q̄ petrus non potuit eū non negare
Primo d̄ mat. xliij. celū a terram
et a libit̄ v̄ba aut mea nō trālibunt
s̄ v̄bū x̄pi factum petro fuit ter me
negabis ergo illud v̄bū x̄pi necessa
rio implēdum ergo petrus non pote
rat nō negare. Secūdo sic veritas
nō pot̄ falli s̄ x̄ps est v̄itas Jo. iij.
ergo falli nō poterat ergo petrus nō
poterat x̄pm nō negare. Tercio sic
sciā x̄pi eū cēt sciā si est inuariabilis
ergo necessario v̄turū erat q̄ x̄ps
fiedum p̄uiderat s̄ p̄uiderat petrus
negaturū ergo petrus potuit non
negare. In oppo. videt̄ euāgelium
hoc in quo vt visū est in. q. p̄ma pe
trus negando x̄pm peccauit ergo non
necessitate s̄ libere a volūtarie quia
s̄m august. p̄ccm a deo est volūtarium
quod si nō est volūtarium nō est
p̄ccm. Anō dicēdum q̄ dupl̄ possū
m̄ loq̄ de petro. Vno mō s̄m se cōsi
derato a sic dicimus q̄ eius negatio
erat cōtingēs a ad v̄rūlibet q̄a eius
potētia libera libere poterat ad op
posita. s. ad negare a nō negare. Se
cūdo modo pot̄ considerari vt cadit
obiectiue sub actu p̄uisionis vel p̄dic

tionis negādi a sic dicim̄ q̄ necessa
riū erat ip̄m negare s̄ q̄a illud quod
cōuenit alicui s̄m se a absolute cōue
nit sibi simpl̄ quod aut cōuenit ali
cui ex aliquo cōuenit sibi s̄m q̄d Vn
de negatio petri post p̄dictionē x̄pi
simpl̄ erat cōtingēs a s̄m quid ne
cessaria q̄a solū s̄m quid cadit sub ac
tu p̄dicēdi a nō s̄m eē necessitas au
tem s̄m quid stat simul cū cōtingen
tia simpliciter sicut p̄ philosophū
primo periermemas sicut albus s̄m
quid a nigeū simpliciter sicut moueri
fortem est cōtingēs simpliciter s̄ moue
ri dū currit est necessariū. Vnde co
munit̄ distinguit̄ ista p̄positio om
ne scitū a deo necessē est eē q̄a pot̄
eē de dicto vel pot̄ eē de re a si sit de
dicto vera est a si est de re est falsa
a sic ad q̄stionē r̄ndet̄ q̄ petrus sim
pl̄ nō necessario s̄ libere a cōtingē
ter negauit a potuit nō negare s̄m
quid autem. s. s̄m q̄ subiacet p̄dictio
ni x̄pi nō potuit non negare ita vt
ibi sit necessitas cōsequētie a nō cōse
quētie. Ad rōnes in oppo. omnes q̄s
soluūt̄ v̄nica respōsiōne q̄ p̄ ex dic
tis. Ad p̄mā r̄ndet̄ negando onām
simpl̄ a cōcedēdo s̄m quid. s. s̄m q̄
cadit sub actu p̄uisionis a p̄dictionis
x̄pi. Ad secūda eodē mō respōdetur
Ad terciā r̄ndet̄ p̄ distinctionem da
tam vel negando onām a rō est q̄a
sciēcia dei nō est tātum quod res eue
niat quocūq̄ modo s̄ q̄d res eueni
et cōtingēter vel necessario a iō q̄
diuina p̄uictia disponit euenire in
fallibil̄ a necio a in fallibil̄ euenire
cōtingēter vero q̄d q̄ diuine p̄u
ictie rō habet vt cōtingent̄ eueniat

Had terciā .q. sic pceditur et videtur q non omnes apli fugientes xpo capto peccauerunt mortaliter. Primo qd si omnes apli tunc peccauerunt mortaliter videretur q fides ecclie defecisset h hoc no est dicendum qd fides ecclie nuqua de fecit fm illud osee .desponsabo te in fide in sempiternu Secudo sic petr? et apli alij significabant eccliaz vlem Vnd aug? dicit .xiiij. q. i. quodcuqz qd significabat eccliaz vlem ergo si petr? et omnes apli peccassent q tota ecclesia defecisset. Tercio sic apli capto xpo fugerunt ex timore q poterat cadere inconstate vltu ergo videretur excusabiles a pcco oia videtur bona . In oppo. est euangelium pns vbi dr omes scadalam patiemini in hac nocte glo. inter li. i. ab vnitae fidei soluet? Nicola? de tira .i. ruina in pccm patiemini pp timore mudi danu Rno dicendum sub ista conclusio ne q in passioe oes apostoli a xpo recedentes peccauerunt mortaliter Ista conclusio pz ex multis locis sacre scripture q nos diffuse deduxim? in summa nra de ecclia li. iij. c. lxi. de qb? inducam? tria Primo e illud .ps. oes declinauerunt sup quo ita mqt Jero. huc .ps. de passioe xpi referunt qm omnes dnz relinquerunt tm vt petr? quoqz q apostoloru fuit pnceps negatz Jte secudo ex illo qd seqt? non est q faciat bonum vsqz ad vnu sup quo dicit Jero? si hic apparet q iste ps. de passione pertinet q nullus e discipulis nec petr? q caput ecclie est qd et ipe negavit. Tercio pz per illud .ps. multiplicati sunt super ca

pillos capitis mei . x. vbi dicit glo. tpore passionis recesserunt iudei a xpo et etia apostoli eo vero resurgente redierunt apostoli h no iudei h igitur eos ondit? quia casus tunc fuit in quo de necessitate salutis erat oris confessio fida tu qd piclatabat? fides xpiana tu ad instructione alioru fide lu vel ad cofirmatione vel repmen du infideliu exultationem Vnde sup illud s pnti di. i. m. 3. 3. his auctib? dicit hu. et archi. mortuo xpo petr? et alij apostoli defecerunt in fide xpi et dubitantes de eo peccauerunt mortale in quo omnes apostoli defecerunt vni manifestu est omnes peccasse mortales et vt dicit sanct? tho. sup mat. in eode loco aggrauat? pccz aposto loru et p pinqtate tporis qd post tras amonitione post sacri susceptionem ia obliu erant q fecerat eis . Ad rones in oppo. ad pma rndet? nega to onam tu qd in beata vrgine dr in tegeterrime pmasse. Vnd in signuz hui? vt dr guillerm? in ronali diu noru officioru cadela q occulat? in dieb? tenebraru ebdomate sancte p tota xpi ecclesia designat xpi fidem in vrgine gloriosa remasisse p qz oes fideles dexti et illuminati fut et item dicit alexab? de alhs in tercio tu se cudo oia illa no valet qd tu circucio tpore illo secudum verioem opi mone coferebat gram et vrutes Vn dicebat? signaculu iusticie fidei dicit emz aug? ad valerianu conera ulla nu ex quo est instituta circucio qd erat signaculu iusticie diem ad sanctificationem valebat paruulis ad emudationem pccu originalis sicut et